παρεπῶν ὠνησεν, ἵτε ὁγγύθεις αἴρομε Χαμάν,
quod scio, quibus exemplis defendi possit; sed vel sic non dubitem reponere: παρεπεῖθων ὡν.

Laudes Ptolemaei Philadelphi, Id. XVII. celebratas, si quis ad alium satis a Theocrito diversum poëtam cum *Eicbstadio*, Adumbr. quaest. de carm. Theocr. p. 45. referre malit, is facile mihi persuadeat, puto, etiam TIBI, VIR ILLUSTRIS. Lubricum tamen tale judicium, in quo saepe viros in hoc genere principes sibi, mīrum quantum, repugnare videas. Excutiamus interim singula! Ac primum quidem v. 7.

αὐτὰς ἔγω Πτολεμαῖον, ἐπιστάμενος καλὰ εἰπεῖν,
ὑμηῆσαιμ. ὅμοι δ. κ.

TU malebas, ἐπιστάμενον καλὰ δὲ γειν, provocans ad vers. praeced. et v. 103. Melius omnino! Sed vereor, ne suam sibi vanitatem una cum hiatu hic auctor reclamet. Post versum 10. ubi post institutam comparationem oratio nimis hiat, putabamus aliquando, ut scis, versum similem interisse, veluti:

παπταῖνω κὴγῶν, Πτολεμαῖον κῦδος ἀείσων,
τὶ πρῶτον καταλέξω;

Sed fortasse in abrupto sermone sublimitatem quaesivit. Versu 13. analim fere verba ἐκ πατέρων ad anteced. referre, etsi scio, vel illum locum, v. 34. ubi particulae μὲν suum δέ respondet, habere, quod receptae distinctioni faveat. De lectione v. 25. quae vera sit, nostris temporibus nemo amplius dubitabit. — De hiatus, qualis est e dorismo v. 38. in φάντι αἵδειν, sermo nobis fuit ad Id. III. 27. — Vv. 43. 44. nemo non suppositios existimet. — Versu 96. τόσσον mutari velim in ὄσσον, versu cum praecedenti juncto, sententia graviori:

ὅλβῳ μὲν πάντας καταβεβρίθει βασιλῆας,
ὄσσον ἐπ' ἄμαρ ἐπαστον εἰς αὐθεὸν ἔρχεται οἴκον
πάντοθε.

ὄσσον, i. e. ὅτι τόσσον, cf. Id. XV. 146. ὥλβία, ὄσσα ἵσαται. Sic saepe οἴκον positum, ut: Il. B. 239. §. 166. δ. 173. Soph. Electr. 744. ed. Erf. in cuius vexato loco paulo ante v. 718. sqq. legerim:

πᾶλοι βίᾳ φέρουσιν, ἐκ δὲ υποστροφῆς
τελοῦντες ἔκτον, ηδὲ βόμον γ' ἥδη δρόμον,
μέτωπα συμπάσουσι Βαρχαιοῖς ὄχοις.

Iam ὄχοις non de equis accipiendum, sed sensu proprio de curru praecedenti, in quem insequentes alterius equi tanta vi a tergo invehuntur, ut eum evertant et ipsi perturbentur. Nostri, puto, quam saepe hic apud nos inter plures triges, cursu concitato inter se certantes, tale quid, hiemis praesertim tempore, accidat. Verba εἰξ υποστροφῆς si sequentibus junguntur, pertinent ad numerum cursuum, ex quo meta semel superata erat. Si separantur, hoc inferit, quod de suo tramite in vicinum alterius, qui juxta vehebatur, equi male declinabant. Musgravii commentum cogitari non potest. Veniam dabunt Hermanni et Seidleri, si et ipse de tramite meo male in alienum declinavi. Certare cum iis nolui; et pro venia impenitanda offero pretium de TUIS, ILLUSTRIS OUVAROFF, praeclaram TUAM emendationem v. 160.

ὅλβιος, ἐν αὐτοῖς κλείνει
γὰρ ποτὲ Μυκηναῖον
δέξεται εὐπατρίδαν, Διὸς εὑφρονί^η
λήματε μολόντα τάνδε γὰρ, Ὁρέσταν.

ut pro obscuro βῆματι scribebas.

Redeo ad illud οἴοι, quod etiam in Theocr. Id. II. 9. XXV. 40. habes. Simplex relat. ὡς ita usurpatum, vide Odyss. a. 382. coll. 389. rescribendum in Arati Dios. 341.

χαίρεται νολβος αὐγή, οὐδὲ οὐ μάλα θαλπιώντες
εὔδιον φαίνουσι βιβασμένα ένιαύτου.

male editur vulgo: αὐγή, οἵ οἱ οὐ μ. Denique ex hoc dicendi usq; restituendum est epigr. αἰδεσπ. Θετ. A. B. III. 216.

Πιέριδες, τί μοι αἰγὸν ἐφωπλίσσασθε Μάρωνα,
οἴα καθ' ἡμετέρης ψεύσατο σωφροσύνης.

Sequitur in Id. nostro locus venustus, sed impeditus, v. 121. sqq.

μοῦνος ὅδε προτέρων τοκέων ἔτι θερμὰ κονίη
στειβόμενος καθύπερθε ποδῶν ἐκμάσσεται ἵχυη.
μητρὶ φίλᾳ καὶ πατρὶ θυάδεσσι εἴσατο νηώς.

Operosa sunt, quae tentant; neque tamen satisfaciunt, quia v. 123. hiare sinunt, ut hiat. Verba προτέρων τοκέων inepta sunt, sed Brunckii πρότερος ἵχυη, addito vitio metrico, non meliora. Posset quidem jungi: μῆνος ὅδε προτέρων, sc. αὐγρώπων, sed, ut de sensu nihil dicam, quis haec pronunciatione a τοκέων apte distinguat? Nisi magnopere fallor, legendum est:

μοῦνος ὅδε, σφετέρων τοκέων ὁ τι, θερμὰ κονία
στειβόμενος καθύπερθε ποδῶν ἐκμάσσεται ἵχυεα,
μητρὶ φίλᾳ καὶ πατρὶ θυάδεσσι εἴσατο νηώς.

quia parentum vestigia presse sequitur et pie colit, templa iis extruxit. Dictum σφετέρων pro ἔων, i. e. pron. possess. tertiae pluralis pro possessivo tertiae sing. ut id vice versa fieri solet, et σφέτερος hoc carmine occurrit, v. 41. Cf. Id. XII. 4. XXII. 209. XXIV. 59. In κονίη non de cineribus mortuorum cogitandum, sed sunt vestigia calida, calida a pedibus proxime praecedentium, pulvri impressa, ēτι κονίη. Si quis ἔτι nollet in ὁτι mutare, ille multo majori molimine participium sequenti versui inferre deberet; veluti: ποδῶν ἐκμάγματ' ἵχυεύων, aut ποδῶν ἐξ ἵχυεα μάξας, (tmesin vid. Id. II. 55.) utrumque parum probabiliter. Coniunctio ὁτι obscurata est cum magno sententiae et sermonis Graeci detimento in Phocyl. carm. admon. v. 167. ap. Br. Editur:

μητριῆς μὴ ψαῦε τὰ δεύτερα λέκτρα γονῆος.
μητέρα δ' ὡς, τίμα τὴν μητέρος ἵχυια βάσαν.

variatur ψαῦε τε et γέ. Legendum:

μητριῆς μὴ ψαῦ', ὁ τι δεύτερα λέκτρα γονῆος.

Versu, qui hos praecedens, v. 120. αὔρι πᾶς κέκρυπται cur mutare malis in πάντα κέκρ. metricam tantum causam video, ut correptio

sit ante mutam et liquidam, quam amare videtur hic poëta, cf. v. 90. Evidem nihil muto. — Versu 133. omnino legendum: ἐγ λέχος, quod propter, nescio, quam eruditionis speciem sollicitarunt. Uti unus est lectus Ptolemaeo et sorori, cf. v. 130. ita apud Deos sanctum est inter fratres connubium, et Iris, ἐπι παρθένος, v. 134. aut potius, εὐπάρθενος unum sternit lectum Jovi et Junoni. Finitur hoc carmen his verbis v. 136. sq.

δοκέω δ', ἔπος οὐκ ἀπόβλητον
Φθέγξομαι ἐσσομένοις. αἴρετάν γε μὲν ἐκ Διὸς ἔξοις.

Pro ultimo vocab. alia librorum pars αἰτεῦ praestat. Jacobius, Praef. in Bion. et M. p. XXV. αἰσκῆς verum putabat. Quantum video, verba postrema non pertinent directe ad Ptolemaeum. Hoc enim si esset, expectaretur fere pronomen: σὺ δὲ αἴρεταν οὐ Δ. αἰσκῆς, quod non facile inferri poterit. Deinde sic in antecedend. non esset Φθέγξομαι, fut. tempore; sed deberet esse δοκέω Φθέγξασθαι, aut δοκέω, εἰ Φθέγξαμην. Illud igitur futurum Φθέγξομαι ostendit, poëtam adhuc aliquid novi dicturum esse; et id est illud ἔπος οὐκ ἀπόβλητον, non carmen praecedens, sed praeceptum commune, quo claudit. Nimirum observatio tantae in Ptolemaeo virtutis, divinitū concessae, cf. vv. 11. 12. facit, ut unumquemque poëta hortetur, ut talem a Jove virtutem sibi ipse expetat. Lego itaque:

δοκέω δ', ἔπος οὐκ ἀπόβλητον
Φθέγξομαι ἐσσομένοις,, Αἴρετάν γε μὲν ἐκ Διὸς αἰτεῦ!
Si de lectione αἰτεῦ dubitatur, eodem sensu altera accommodari poterit, modo scribas: ξεισ.

Pervenimus jam, VIR ILLUSTRIS, ad egregium illud Helenae epithalamium, Id. XVIII., cum duobus illis lubrica crisi famosis locis, vv. 26. 29. In quibus antequam denuo exerceamur, vide mihi v. 20. et ipsum leviter laborantem:

οἵα Ἀχαιάδων γαῖαν πατεῖ οὐδεμί' ἄλλα.

Apud Harles. oīa scribi, non urgeo; sed primum oīa Ἀχ. auribus displicet, deinde γαῖαν ultimam producere, in hoc carmine minus

ferendum videtur, quam Id. XXII. 91. XXIV. 111. Accedit, ex pluribus libris afferri:

οἵα γαῖαν Ἀχαιάδας οὐδεμία πατεῖ ἄλλα.

unde, sublato hiafu, refingendum puto:

οἵα γαῖαν Ἀχαιΐάδην οὐδεμία πατεῖ ἄλλα.

Qui in priori lectione plus veritatis quaererent, iis suaderem transpositionem hanc:

γαῖαν Ἀχαιΐάδαν οἵα πατεῖ οὐδεμί' ἄλλα.

Sed quaeri hic potest de quantitate ultimae syllabae in οὐδεμίᾳ, an illa recte et elidatur, et rursus producatur. Atqui notum est μία et ία, ultima semper brevi, et quae elidi possit, nullo in nominat. et accusat. ionismo. Pari modo res sese habet in γδεμίᾳ et μηδεμίᾳ, ut ap. Theogn. v. 834. ed. Br.

οὐγέκα τοῖς δελτίσι οὐδεμί' ἔστι χάρις.

atque ita Brunckius ubique οὐδεμίᾳ et μηδεμίᾳ, et in acc. αὐ edidit, ut vv. 43. 154. 174. in quo versu transpositione opus est, 354. 455. 776. 934. Sed potest praeterea in his compositis formis ionismus locum habere, ex quo doricum & longum defendi debet.

Inde a v. 26. sequitur nobilis illa comparatio Helenae, criticorum crux:

'Ἄως ἀντέλλοισα καλὸν διέφανε πρόσωπον,
πότυσε νῦξ ἄτε, λευκὸν ἔαρ χειμῶνος ἀνέντος'
ἄδε καὶ ἀ χρυσάε 'Ελένα διέφαίνετ' ἐν αἰμī.
πιείρα μεγάλα ἄτ' ἀνέδραμε κόσμος ἀξούρα
ἢ κάπω κυπάρισσος, ἢ ἀρματι Θεσσαλὸς ἵππος'
ἄδε καὶ ἀ ροδόχρεως 'Ελένα Λασκεδαίμονι κόσμος.

Summam in hoc loco concinnitatem regnare, primo intuitu observatur in repetito illo ἄδε καὶ ἀ etc. Utrumque duo praecedunt versus, qui imagines continent, et quod utrumque in primo versu summum erat comparationis verbum, id in tertio accurate repetitur, διέφανε

et mox διέφαντο, tum κόσμος et rursus κόσμος. Iam in priori membro concinnitati plane repugnant verba πότνια νύξ, sive nominativum, sive vocativum dicas. Verum ut egregia est oppositio in verbis λευκὸν ἔαρ, χειμῶνος ἀνέντος, ita similis esse debet inter αὐτὸς et νύξ. Atqui illa non poterit inesse, nisi scribatur ποττὰν νύχθ, hoc est: αὐτὸς διέφανε τὸ καλὸν πρόσωπον πρὸς τὰν νύκταν, ut me inter legendum coram TE emendare probabas, VIR ILLISTRIS. Et fortasse hoc sufficit, distinctione hac:

αὐτὸς αὐτέλλοισα καλὸν διέφανε πρόσωπον
ποττὰν νύχθ, ἄτε λευκὸν ἔαρ, χειμῶνος ἀνέντος,
ώδε καὶ ἡ Ε. κ. τ. λ.

quia comparandi particula ἄτε, sequentibus addita, in praecedentibus eo facilius subintelligi potest, quo minus ita necessaria est, ut non plane omitti potuisse, cf. Id. XIV. 39. Et occurrunt talia ubique. Eam in sequenti quoque membro semel tantum poni, nolo nunc urgere, quia negari non potest, ibi eam omnino aptius initio collocatam esse. Sed si apte illa restitui posset ita, ut bis legatur, quis eam sperneret in poëta elegantissimo! Verum id, quod nobis sese inter legendum obtulit:

αὐτὸς αὐτέλλοισα καλὸν ἄτε φαῖνε πρόσωπον,

etsi facillimum est primo intuitu, nolo tamen amplius defendere, quia ut concinnitas verbum compositum διέφανε retinendum esse suadet, ita a productione, qualis hic in καλόν, abstinendum esse, continua horum carminum lectio magis magisque me docuit. Posterior evitaretur, si transpositis aut mutatis leviter verbis scriberetur:

αὐτὸς αὐτέλλοισ' ἄτε καλὸν φαῖνε πρόσωπον, —
αὐτὸς αὐτέλλοισα καλῷ ἄτε φαῖνε πρόσωπῳ, —

utrumque in hunc modum:

καλόν ἄτ' αὐτέλλοισ' αὐτὸς διέφανε πρόσωπον,

quod depravari facile potuit, si ἄτ' ante simillimum ἄντ. forte excidit, quo facto, verba sine illa vocula vix aliter consarcinari

poterant, ac nunc sunt. Simili modo verba in Codd. trajecta vidi-
mus paulo ante v. 20. Neque vero probabilitate careret ejusmodi
conjectura:

ἀῶς ὡς τέλλοισα καλὸν διέφαινε πρόσωπον
ποττὰν νύχθ', ἀτε λ. ε. χ. α.

ut ἥλιου τέλλοντος, cum glossa ἀντέλλοντος, est in Soph. Electr.
v. 692. ed. Erf. et τέλλεσθαι ap. Arat. Phaen. vv. 285. 382. cui
v. 417. recte Grotius θλίβεται ἀντέλλοντος pro insipido θλίβετ' ἀντ-
restituit. Si in poëta non dorico versaremur, fortasse adhuc alia
emendandi via suppetet haec:

Ἐως ὅτ' ἀντέλλουσα καλὸν διέφαινε πρόσωπον —

quod legendum, ut illud Hom. Il. I. 193. ἔως ὁ ταῦθ' ὥρμ. i. e.
εἴος ὁ τ. cf. Odyss. VII. 280. Nititur enim hoc ea, puto, ana-
logia, qua Graecis licet, in duabus continua syllabis sedem pro-
ductionis ab una ad alteram transferre, ut πόλης pro πόλεως, λεώς
pro λαές, aut, cum θέσμεν dicunt pro θέσμεν, Il. I. 143. aut pro
contracto αω nunc οω, idque plerumque, ut μεδώω, γελόω, nunc ωω,
ut ζώομεν, Arat. Dios. 370. unde ap. eund. Phaen. 464. scribendum:

μέτρα περισκοπέοντι πλανωμένων ἐνισυτῶν,

ubi inepte editum πλανωμένων ἐν. Sed de hac re alibi. Accederet
non inusitata synizesis in voc. Ἐως, cf. Il. XXIII. 226. Sed dori-
cum Ἀῶς, cum duas habeat longas, jure huc trahi non potest.

Quibus disputatis, equidem ita de hoc loco judicaverim: quod
attinet verba ποττὰν νύχθ', haec vere scribi videntur; apostro-
phum nemo in his carminibus jure reprehendat; ad ποττάν cf. Id.
IV. 50. V. 74. 143. XI. 1. XV. 70. De reliquis, in quibus non
tam necessitas, quam elegantia spectabatur, eo minus certi quid
definiri potest, quo plura ad conjiciendum sese offerunt. De cona-
tibus aliorum vid. imprimis Heinrichii Obss. p. 68. sqq.

In altero hujus loci membro displicuit nobis illa orationis pau-
pertas, qua eadem arbor, neque illa satis apte, *agri*, aut *borti* decus

admodum prosaice vocatur, et videbamur nobis, ut nosti, VIR ILLUSTRISIME, tantum non ipsam veritatem invenisse, cum nobis, nescio, utrum ex ingenio, an ex obscura lectionis memoria, in mentem veniret:

αἴγερος μεγάλα ἄτ' αὐέδραμε κόσμος ἀρούρα,
ἢ κάπω κυπάρισσος, ἢ οἱ Θ. ι.

Sed hanc arborem Critici certatim occuparunt, vid. Heinricium l. c. p. 73. sqq. qui argutius quam verius contra hanc conjecturam declamat. Est tamen sine dubio haec lectio melior, quam vulgata. Interim ego, praeoccupata ab aliis populo; alias mihi arbores circumspexi, et video mihi deprehendisse integrum sylvulam, nemus sacrum, Divae Criticae, fallaci scilicet, consecrandum. Vide modo, quam lepide e fertili hoc solo conjecturae propullulent hae:

πιέρα μελία ἄτ' αὐέδραμε κόσμος ἀρούρα, —
πιέρα δὲ λάτα ἄτ' αὐέδραμε κόσμος ἀρούρα, —
πιέρα ἄτ' ελαῖα ἄτ' αὐέδραμε κόσμος ἀρούρα, —
πιέρα πτελέα ἄτ' αὐέδραμε κόσμος ἀρούρα, —
ἢ φιλύρα μεγάλα ἄτ' αὐέδραμε κόσμος ἀρούρα, —

Satis est; quincuncem jam habemus, in cujus umbra requiescamus. Etenim verbum αὐέδραμε, quod scio, quam eleganter dictum sit et per se, et in hoc schemate, interpretibus eripere nolo, etsi tentari posset:

πιέρα μεγάλα ἄτε μὲν δρῦς κόσμος ἀρούρα, —
cui colorem concilies eo, quod, cum in praecedenti membro verbum διέφανε mox in διεφαίνετο recurrat, hic sine verbo κόσμος tantum repetitur, quasi neque praecessisset verbum. Ex quibus omnibus quid verum sit, aut vero proprius, quis definiat! Adeo haec sunt incerta. Sed vulgatam veram non esse, id certissimum puto.